1

平成 24 年 1 月 6 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

 平成２４年３月期第２四半期累計期間連結業績
予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 23 年 7 月 14 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 23 年 6 月 1 日～

平成 23 年 11 月 30 日）連結業績予想値と決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値と決算値との差異

（平成 23 年 6 月 1 日～平成 23 年 11 月 30 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり四半

期純利益（円）

前回発表予想（A） ４，７００ １５０ １００ １０ ０．３８

決算値（B） ４，５２３ １７９ ８９ ２２ ０．８６

増減額（B－A） △１７６ ２９ △１０ １２ ０．４８

増減率（％） △３．８ １９．９ △１０．９ １２６．４ １２６．３

（ご参考）前期第 2

四半期累計期間実績

４，５６１ ２２１ ２０ △３８ △１．４６

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．第 2 四半期累計期間連結業績予想数値と決算値との差異が生じた理由

営業利益は、自社製品売上高比率が増加したことなどから売上原価率が低減したことにより

売上総利益が増加したこと、並びに販売費及び一般管理費においては、取引先倒産に対する貸

倒引当金繰入額 47 百万円を計上したものの、経費削減が計画以上に進捗したことから当初計画

を 19.9％上回る 179 百万円となりました。

経常利益は、対ドル為替レートの変動に伴い、米国子会社に対する貸付金 15.2 百万ドルを前

期末レート80.82円から評価替えしたことにより生じた為替評価損22百万円などによる為替差

2

損 28 百万円を営業外費用に計上したことから、当初計画を 10.9％下回る 89 百万円となりまし

た。

四半期純利益は、固定資産除却損計上額の減少により、当初計画を 126.4％上回る 22 百万円

を計上いたしました。

なお、当該為替評価損は、資金の流失を伴わない時価会計の適用により生じた評価損失であ

ります。

    以 上